MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

PORTARIAS DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS AVANÇADO  VERANÓPOLIS  DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 162, de 17
de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

         N.º  097  EXCLUIR,  em  função  da  Portaria  DGP/IFRS  n°  1197  de  27  de
Novembro  de  2020,  a servidora   PATRÍCIA  PETER  DOS  SANTOS  ZACHIA  ALAN,
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT), Matrícula SIAPE nº 1487869, dos
colegiados, núcleos e comissões que seguem:

      a) Colegiado do Curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino
           Médio -Portaria  088, de 20 de Agosto de 2020.
      b) Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Análise e
           Desenvolvimento de Sistemas -  Portaria 070 de 26 de Junho de 2020.
      c) Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Tecnologia em Análise e
           Desenvolvimento de Sistemas – Portaria 089 de 24 de Agosto de 2020.

                    d) Colegiado do Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais – Portaria
                       071 de 26 de Junho de 2020.

                    e) Núcleo de Ensino a Distância (NEAD) – Portaria 033 de 29 de Junho de
          2018.
      f) Comissão de Avaliação Especial de Desempenho Durante Estágio
          Probatório – Portaria 076 de 18 de Novembro de 2019.

Nº 098 INCLUIR, no Colegiado do Curso Técnico em Administração Integrado
ao Ensino Médio do Campus Avançado Veranópolis, os servidores abaixo relacionados:

CLEBER CERVI                                          DOCENTE EBTT

LAÍS CIRNE ÁVILA DA FONSECA         DOCENTE EBTT

Nº 099 INCLUIR, a servidora LAÍS CIRNE ÁVILA DA FONSECA, Professora
do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico  (EBTT),   no  Colegiado  do  Curso  Superior  de
Tecnologia  em  Análise  e  Desenvolvimento  de  Sistemas  (ADS)  do  Campus Avançado
Veranópolis.

N° 100 INCLUIR, a servidora  LAÍS CIRNE ÁVILA DA FONSECA, Professora
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT),  no Núcleo Docente Estruturante (NDE), do

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

Curso  Superior  de  Análise  e  Desenvolvimento  de  Sistemas  (ADS)  do  Campus  Avançado
Veranópolis.

Nº 101 EXCLUIR, a pedido, a servidora LARISSA  BRANDELLI  BUCCO,
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT),  Matrícula SIAPE nº  2327276, do
Núcleo  Docente  Estruturante  do  Curso  Superior  de  Tecnologia  em Processos  Gerenciais  do
Campus Avançado Veranópolis – Portaria nº 005, de 21 de Fevereiro de 2018.

Nº 102 INCLUIR, no Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Processos
Gerenciais (TPG) do Campus Avançado Veranópolis, os servidores abaixo relacionados:

CLEBER CERVI                                          DOCENTE EBTT

LAÍS CIRNE ÁVILA DA FONSECA         DOCENTE EBTT

Nº 103 INCLUIR, no Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de
Tecnologia em Processos Gerenciais (TPG) do  Campus Avançado Veranópolis, os servidores
abaixo relacionados:

CLEBER CERVI                                          DOCENTE EBTT

LAÍS CIRNE ÁVILA DA FONSECA         DOCENTE EBTT

Nº 104 INCLUIR, o servidor MARCOS VINÍCIOS LUFT, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT), Matrícula SIAPE nº  2401561, para compor, juntamente
com os  já  designados  pela  Portaria  nº  076  de  18  de  Novembro  de  2019,  a   Comissão  de
Avaliação Especial de Desempenho Durante Estágio Probatório do Servidor Cassiano Pessanha
Madalena.

DANIEL DE CARLI
Diretor-Geral

 Campus Avançado Veranópolis do IFRS

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Avançado Veranópolis

		2020-11-30T11:30:20-0300
	DANIEL DE CARLI:92932487000